
 
 
 

 
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης            

ΘΕΜΑ: 6η Τροποποίηση απόφασης ένταξης και παράταση ολοκλήρωσης ενταγμένων 
πράξεων στη Δράση 4.2.1 “Μεταποίηση, εμπορία ή και ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων” 

του υπομέτρου 4.2 του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020 στην ΠΚΜ, 
έως 31 Ιανουαρίου 2025 

 
 
 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (Α’ 87), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως κάθε φορά ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 133/2010  (Β’ 4302) «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε με τις αρ. 81320 + 77909/01-12-2016 Αποφάσεις του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης και ισχύει.  

3. Τις διατάξεις του ν. 4314/2014 (Α’ 265), άρθρο 67, παρ. 5 και άρθρο 69, παρ. 2 για τη 
διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4. Τις διατάξεις του ν. 4235/2014 (Α’ 32), άρθρο 62, παρ. 2 περ. α) «Διοικητικά μέτρα, 
διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους 
τομείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προστασίας των ζώων και άλλες 
διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  

5. Τις διατάξεις της αρ. 1065/19-4-2016 (Β΄ 1273) Απόφασης του  ΥπΑΑΤ με θέμα «Θέσπιση 
διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος «Αγροτική 
Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014-2020» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

6. Τις διατάξεις της αριθ. 2545/17-10-2016 (Β’ 3447), ΚΥΑ Υπουργών Εσωτερικών και 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και  Αγροτικής 

 
                                                                             
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

 
 
 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο  
Αγροτικής Ανάπτυξης 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΑΛΙΕΙΑΣ ΠΚΜ 
Ταχ. Διεύθυνση: 26ης Οκτωβρίου 64 
Πληροφορίες: Ιωάννης Υψηλός 
Τηλέφωνο: 2313 330430 
Email: i.ipsilos@pkm.gov.gr 
 
 
 

 
Θεσσαλονίκη, 30 Οκτωβρίου 2024 
Αρ. Πρωτ: 758071(3641) 
 
Προς: Πίνακα Αποδεκτών 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 66Α27ΛΛ-ΜΦΙ



 
 
 

 
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης            

Ανάπτυξης και Τροφίμων «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης (ΕΥΔ 
ΠΑΑ) του ΠΑΑ 2014-2020 Α. Στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων (ΕΠ)Περιφερειών και Β. Στις Γενικές Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης (ΕΦΔ) 
Πράξεων ΠΑΑ» όπως ισχύει κάθε φορά. 

7. Τις διατάξεις της αρ. 593/37447/31.03.2017 (ΑΔΑ: 6ΖΠΡ4653ΠΓ-Δ4Γ) Απόφασης του 
ΥπΑΑΤ για τον καθορισμό των λεπτομερειών εφαρμογής του υπομέτρου 4.2 «Στήριξη για 
επενδύσεις στη μεταποίηση/εμπορία και/ ή ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων» του ΠΑΑ 
2014-2020 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Την αρ. 536200 (1652)/28-08-2019 (ΑΔΑ: 6Δ5Χ7ΛΛ-3Ξ6) Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος της ΠΚΜ για την υποβολή αιτήσεων στήριξης στη Δράση 4.2.1 
«Μεταποίηση, εμπορία ή και ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων» του υπομέτρου 4.2 του ΠΑΑ 
2014-2020. 

9.  Την υπ’ αρ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/08.01.2024 (ΑΔΑ: 9ΚΖΜ7ΛΛ-ΞΗ4) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Ορισμός Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

10.  Την υπ’ αρ. οικ. 17255(397)/11.01.2024 (Β’ 148) απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων ‘ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ’», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

11. Την αρ. 95752 (455)/16-02-2021 Απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής 
Οικονομίας της ΠΚΜ “Έγκριση αποτελεσμάτων αξιολόγησης των υποβληθέντων δύο (2) 
αιτήσεων στήριξης στη Δράση 4.2.1 “Μεταποίηση, εμπορία ή και ανάπτυξη γεωργικών 
προϊόντων” του υπομέτρου 4.2 του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020 
στην ΠΚΜ”. 

12. Την αρ. 163141(911)/18.03.2021 (ΑΔΑ: ΨΨΔ57ΛΛ-Τ10) Απόφαση του του 
Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής Οικονομίας της ΠΚΜ «Ένταξη πράξεων στη Δράση 4.2.1 
“Μεταποίηση, εμπορία ή και ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων” του υπομέτρου 4.2 του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020 στην ΠΚΜ», όπως τροποποιήθηκε με 
τις αρ. 870559(6180)/07.12.2022 (ΑΔΑ: 9ΡΜΛ7ΛΛ-ΚΓΕ), 400757(2462)/12.06.2023 (ΑΔΑ: 
ΩΝΧΖ7ΛΛ-Λ0Τ), 869134(5034)/15.12.2023 (ΑΔΑ: 6ΠΕΘ7ΛΛ-Τ4Η) και 
287900(1391)/23.04.2024 (ΑΔΑ: ΨΔΑ77ΛΛ-Λ6Λ), και ισχύει. 

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 66Α27ΛΛ-ΜΦΙ



 
 
 

 
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης            

                                                 ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Την παράταση της ημερομηνίας ολοκλήρωσης υλοποίησης των ενταγμένων πράξεων 
της 163141(911)/18.03.2021 (ΑΔΑ: ΨΨΔ57ΛΛ-Τ10) απόφασής μας όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, από τις 31.10.2024 έως τις 31.01.2025. 
 
Κατά τα λοιπά ισχύει η 163141(911)/18.03.2021 απόφαση μας όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.  
 
Η παρούσα να αναρτηθεί στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να δημοσιευτεί στις ιστοσελίδες 
http://www.minagric.gr, http://www.agrotikianaptixi.gr και http://www.espa.gr.  

 
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ    
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΠΚΜ 
 

 
                               ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΕΦΑΛΑΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ΑΔΑ: 66Α27ΛΛ-ΜΦΙ



 
 
 

 
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης            

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  
  

A. ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ (Ηλεκτρονική αποστολή) 
 Φορείς των αιτήσεων στήριξης που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Δράσης 4.2.1 του  Yπομέτρου 4.2.  

 
 

Β. ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  (Ηλεκτρονική αποστολή) 
1. Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
2. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΠΑΑ 2014-2020 
3. Γραφείο Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής Οικονομίας 

ΑΔΑ: 66Α27ΛΛ-ΜΦΙ


		2024-10-30T11:26:50+0200
	Athens




